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Protokół Nr 33  

z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju z dnia 7 marca 2013 r. 

 

Komisja została przeprowadzona w dwóch częściach. Pierwsza część odbyła się 

w strażnicy OSP w Piątkowisku, w której uczestniczyli członkowie Komisji Ochrony 

Środowiska i Rozwoju   obecni zgodnie z załączoną listą obecności stanowiącą zał. nr 1 

do niniejszego protokołu, W-ce Wójt Gminy R. Figiel, inspektor ds. OC, OSP A. Zajda, 

Prezes OSP w Piątkowisku A. Kosiński, sołtys wsi Piątkowisko M. Wejchman,  

Przewodnicząca KGW w Piątkowisku   H. Piątkowska.  

W drugiej  części posiedzenia Komisji, która odbyła się w Urzędzie Gminy w Pabianicach 

uczestniczyli członkowie Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju  obecni zgodnie 

z załączoną listą obecności stanowiącą zał. nr 1 do niniejszego protokołu, W-ce Wójt 

Gminy R. Figiel, Wójt Gminy H. Gajda, inspektor ds. OC, OSP A. Zajda, Prezes OSP 

w Piątkowisku A. Kosiński, sołtys wsi Piątkowisko M. Wejchman. 

Posiedzeniu Komisji przewodniczył Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska 

i Rozwoju A. Skawiński.  

Tematem posiedzenia Komisji była kontrola jednostki OSP w Piątkowisku  

przeprowadzona w związku ze złożonym pismem przez radną Z. Kasperską do 

Przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska. 

W piśmie radna złożyła wniosek do w/w Komisji o skontrolowanie i przeanalizowanie 

celowości wydatkowania środków publicznych w kwocie  150 tys. zł. na budowę garażu 

przy OSP w Piątkowisku. W piśmie radna informuje, iż występuje o przeprowadzenie 

kontroli, ponieważ na sesji budżetowej Wójt przekazał informację, że zaplanowany do 

budowy garaż   ma służyć oświacie do garażowania autobusu szkolnego. 

Pismo, o którym mowa powyżej z dnia 6.02.2013 r. stanowi zał. nr 2 do protokołu. 

W załączeniu do protokołu jako zał. nr 3 znajduje się również drugie pismo radnej 

Z. Kasperskiej z dnia 25.02.2013 r. skierowane do Przewodniczącego Komisji Ochrony 

Środowiska wzywające do udzielenia odpowiedzi na pismo złożonego w dniu 6.02.2013.  

Po odbytym posiedzeniu Komisji w jednostce OSP w Piątkowisku Przewodniczący 

Komisji zobowiązał się do sporządzenia notatki z pierwszej części  wyjazdowego 

posiedzenia Komisji. 
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Druga część posiedzenia odbyła w Urzędzie Gminy. Przewodniczący Komisji 

A. Skawiński zwrócił się z prośbą o dostarczenie wyciągów z protokołów zebrań 

wiejskich wsi Piątkowisko, na których omawiano sprawy przeznaczenia funduszu 

sołeckiego, między innymi na budowę garażu przy strażnicy w Piątkowisku, jak również 

pisma Wójta Gminy Pabianice skierowanego do Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 

RP Oddziału Wojewódzkiego w Łodzi informującego o wystąpieniu Zarządu OSP 

w Piątkowisku do Rady Gminy Pabianice o zabezpieczeniu środków finansowych 

w budżecie gminy Pabianice na zakup nowego samochodu pożarniczego, a także pisma 

Wójta Gminy Pabianice stanowiącego odpowiedź dla radnej Z. Kasperskiej na pytanie 

złożone podczas XXX sesji Rady Gminy Pabianice dnia 21 stycznia br.  w sprawie 

zaplanowanej dotacji w budżecie gminy Pabianice na rok 2013 na budowę garażu przy 

OSP w Piątkowisku.  

Pisma zostały przedłożone Komisji i stanowią załączniki do niniejszego protokołu.  

Wyciąg z protokołu nr 3 z zebrania  wiejskiego  wsi Piątkowisko z dnia 10.06.2013 r., na 

którym omawiano sprawy dot. przeznaczenia funduszu rady  sołeckiej na potrzeby OSP 

Piątkowisko  stanowi zał. nr 4 do protokołu 

Wyciąg z protokołu nr 4 z zebrania  wiejskiego  wsi Piątkowisko z dnia 15.01.2013 r., na 

którym omawiano sprawy dot. przeznaczenia funduszu rady sołeckiej na potrzeby OSP 

Piątkowisko  stanowi zał. nr 5 do protokołu 

Wyciąg z protokołu nr  7 z  zebrania  wiejskiego  wsi Piątkowisko z dnia 20.01.2013 r., 

na których omawiano sprawy dot. przeznaczenia funduszu sołeckiego wsi Piątkowisko 

na wentylację Sali OSP i rozbudowę garażu stanowi  zał. nr 6  do protokołu 

Wyciąg z protokołu nr 11 z zebrania wiejskiego wsi Piątkowisko z dnia 2.08.2013 r., na 

których omawiano sprawy dot. zmiany przeznaczenia funduszu sołeckiego wsi 

Piątkowisko stanowi zał. nr 7  do protokołu 

Wyciąg z protokołu nr  12 z  zebrania  wiejskiego  wsi Piątkowisko z dnia 7.08.2013 r., 

na których omawiano zmiany przeznaczenia funduszu sołeckiego wsi Piątkowisko 

stanowi zał. nr 8  do protokołu 

Wyciąg z protokołu nr  16  z zebrania  wiejskiego  wsi Piątkowisko z dnia 13.01.2013 r., 

na których omawiano sprawy dot. związane z budową garażu przy strażnicy 

w Piątkowisku polegające na wykonaniu przyłącza wody i odpływu wody z garaży 

stanowi zał. nr 9 do protokołu 

Pismo Wójta Gminy Pabianice skierowane do Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 

RP Oddziału Wojewódzkiego w Łodzi informującego o wystąpieniu Zarządu OSP 

w Piątkowisku do Rady Gminy Pabianice o zabezpieczeniu środków finansowych 
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w budżecie gminy Pabianice na zakup nowego samochodu pożarniczego stanowi zał. nr 

10 do protokołu 

Pismo Wójta Gminy Pabianice stanowiące  odpowiedź dla radnej Z. Kasperskiej na 

pytanie złożone podczas XXX sesji Rady Gminy Pabianice w dniu 21 stycznia br. 

w sprawie zaplanowanej dotacji w budżecie gminy Pabianice na rok 2013 na budowę 

garażu przy OSP w Piątkowisku stanowi zał. nr 11 do protokołu.  

Przewodniczący Komisji zapytał, co stanie się ze starym samochodem strażackim 

w Piątkowisku w przypadku kiedy jednostka pozyska nowe auto. 

Wójt odpowiedział, że wówczas dopiero zostaną podjęte rozważania w tym temacie 

przez Gminny Zarząd Zw. OSP. Samochód mógłby być przekazany do jednostki 

w Koninie, bądź Janowicach.  

Następnie Przewodniczący A. Skawiński przybliżył treść odpowiedzi przekazanej radnej 

Z. Kasperskiej przez Wójta Gminy Pabianice. Jak wynika z oświadczenia strażaków, 

z własnych środków wykonali dokumentację budowy garażu. We własnym zakresie 

dokonali także odwodnienia terenu przed strażnicą. 

Przewodniczący chciał wiedzieć, czy zgodnie z planem wymieniony został także parkiet 

w strażnicy. 

Prezes OSP w Piątkowisku A. Kosiński odpowiedział, że został jedynie zregenerowany ze 

względu na zbyt małą ilość środków. 

Przewodniczący A. Skawiński: czyli wykonano odwodnienie, zakupiono bramę oraz 

wentylację, przy czym konstrukcja, na której mają być zainstalowane turbiny została 

wykonana we własnym zakresie. 

Prezes OSP A. Kosiński: zgadza się. 

Przewodniczący stwierdził  w związku z treścią odpowiedzi udzielonej radnej 

Z. Kasperskiej, że na sesjach nie przekazywano informacji o zamiarach zakupu nowego 

samochodu strażackiego, a informowano, że garaż ma być przeznaczony dla gimbusa 

szkolnego. 

Wójt udzielił następującej odpowiedzi. Od chwili przekazania gimbusa gminie był on 

garażowany w strażnicy w Piątkowisku. Jednak na sesjach Rady Gminy radni 

przedstawili chęć garażowania gimbusa przy Gimnazjum w Piątkowisku. Faktycznie 

został dokupiony teren przy Gimnazjum, ale zanim cokolwiek tam powstanie minie 

sporo czasu. Jeżeli zostałby wybudowany garaż wolnostojący, to trzeba pamiętać o jego 

utrzymaniu, ogrzewaniu. W obecnej chwili, gdy autobus jest garażowany w jednostce 
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OSP, nie są to duże koszty. Może się też okazać, że gimbus nie będzie nadawał się do 

dalszej eksploatacji już za dwa lub trzy lata. Wtedy może tańszym rozwiązaniem będzie 

wynajęcie firmy zewnętrznej do przewozu dzieci, niż zakup nowego gimbusa 

i zatrudnianie kierowcy. W kwestii zakupu samochodu strażackiego, Zarząd Gminny 

Oddziału Ochotniczych Straży Pożarnych opiniował kolejność zakupu samochodów 

bojowych. Piątkowisko znajduje się w kolejce do takiego zakupu. Jednak Wójt nie 

występował do rady z taką informacją, ponieważ to nie jest jeszcze kwestia 

rozstrzygnięta, w szczególności dlatego, że trzeba uzyskać wcześniej środki z Zarządu 

Głównego, może również z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. Dopiero, 

gdy te środki zostaną pozyskane Wójt będzie informował Radę. Jeżeli się to nie uda, to 

sprawa ta zostanie odłożona na kolejny rok. 

W związku z wypowiedzią Wójta głos zabrała radna A. Marciniak. Jej zdaniem skoro 

został dokupiony teren przy gimnazjum, to należałoby zastanowić się nad 

zorganizowaniem bezpiecznego przywozu i odwozu dzieci, ponieważ w obecnej chwili 

nie jest to dobrze zorganizowane, zamiast budować garaż. 

Kolejną kwestią, do której odniósł się Przewodniczący było pismo przesłane przez Wójta 

do Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP. 

Wójt stwierdził, że środki, o których mowa w piśmie nie zostały jeszcze zabezpieczone. 

Wójt zamierzał wnioskować o ich zabezpieczenie w budżecie gminy dopiero, gdy w tej 

sprawie wypowie się ZOSP RP w Łodzi. 

Przewodniczący A. Skawiński: co w przypadku, gdy straż nie otrzyma tego 

dofinansowania. 

Wójt odpowiedział, że jeśli jednostka nie otrzyma dofinansowania w tym roku, to będzie 

się o nie starać w następnym roku. 

Przewodniczący A. Skawiński: czyli garaż ma być przyszłościowy. 

Wójt stwierdził, że garaż musi być już przygotowany. 

Przewodniczący zauważył jednak, że skoro gmina przekazuje dotację dla OSP na 

zabezpieczenie gotowości bojowej, to nie może w tym garażu stanąć autobus szkolny, 

ponieważ są to cele oświatowe. 

Wójt wyjaśnił, że gmina dofinansowuje budowę garażu dla OSP, a jednostka mając wolne 

pomieszczenie może udostępnić je gminie na podstawie umowy. 

Przewodniczący stwierdził, że błędem było informowanie radnych o tym, że garaż 

będzie budowany po to, by stanął tam gimbus. 
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Wójt wyjaśnił, że takie sformułowanie znalazło się w piśmie przekazanym przez Prezesa 

OSP w Piątkowisku, a które z kolei zostało przedstawione na sesji. Stąd takie 

nieporozumienie. 

W związku z przebiegiem dyskusji Komisja złożyła wniosek o sprostowanie 

wypowiedzi Wójta w zakresie przeznaczenia garażu przy OSP w Piątkowisku, tak 

aby nie pojawiała się informacja o przeznaczeniu garażu na potrzeby garażowania 

gimbusa.  

Wójt zobowiązał się  zastosować do wniosku Komisji. Chciał się także dowiedzieć, czy 

może już ogłosić przetarg na tę inwestycję. 

Przewodniczący A. Skawiński odpowiedział, że  Komisja nie może zakazać Wójtowi  

realizacji zadań określonych w budżecie, ponieważ budżet Rada już przyjęła. 

Przewodniczący powiedział także, że chciałbym uzyskać odpowiedź dotyczącą 

przyczyny, dla której pismo radnej Z. Kasperskiej nie trafiło do Komisji. Czekam również 

na sprostowanie wypowiedzi Wójta. 

Więcej uwag, ani pytań nie zgłaszano. 

Posiedzeniu przewodniczył: 

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju  

Adam Skawiński 

 

Protokołowały: 

Urszula Czerwonka  

Andżelika Miszewska 


